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Muistiinpanoja keskusteluista, joita heräsi hakutoimiston näkökulmasta asioita pohtiessa 

Agenttien käytöstä 

Pohdittiin, onko agenttitoimistojen käytöstä enemmän hyötyä vai haittaa.  

Esitettiin, että joissakin maissa agenttitoimistojen käyttö on perusteltua, vaikka 

agenttitoimisto rahastaisikin hakijaa. Esim. Aasiassa agenttitoimistojen käyttö 

lisää hakijoiden vanhempien luottamusta siihen, että he uskaltavat lähettää 

nuorensa opiskelemaan toiselle puolelle maailmaa. 

Agentit myös vastaavat asiakirjoista niin, että ne ovat oikein käännettyjä ja 

perille saakka toimitettuja. 

Pohdittiin myös, suosiiko agenttien käyttö tiettyjen maiden hakijoita. 

Mukana voi olla myös sellaisia välittäjiä, jotka vain rahastavat, mutta eivät kerro 

kaikkia realiteetteja hakijalle. 

Hakukelpoisuuden määrittämisestä 

Hakutoimistojen henkilökunnalla on OPH:n toimittama kansio, johon on kerätty 

tietoa useiden eri maiden tutkinnoista sekä mallikopioita niistä. 

Tieto on edellytys hakukelpoisuuden määrittelylle, mutta opiskelijoille nämä 

vastaavat tiedot ovat näkyvissä vain Oulun ammattikorkeakoulun sivuilla (mutu-

tietoa). Eli se tieto mikä virkailijalla on, ei välttämättä ole hakijan tiedossa. 

Tietysti yleisesti ottaen jokaisen tulisi tietää omassa maassaan, olisiko 

hakukelpoinen korkeakouluopintoihin. Käytännössä tämä mahdollinen 

epätietous poikii useita sähköpostikyselyitä. 

Harkinnanvaraisuudesta 

Todettiin, että osa ammattikorkeakouluista käyttää harkintaa ja se käy ilmi ko. 

ammattikorkeakoulun markkinoinnissa, mm. nettisivuilla. Lahden hakutoimiston 

kokemuksena oli, että vaikka kriteeri on periaatteessa kaikille sama, kaikkea ei 

voi esittää nettisivuilla. Kysyttäessä tietoa ei evätä. Lahdessa harkintaa 

käytetään lähinnä siinä tapauksessa, kun harkintaan otetaan abi myös EU:n 

ulkopuolisesta maasta. 

Esitettiin, että harkinnan perusteet tulisi ilmoittaa selvästi ja etukäteen, jotta 

hakijoita kohdeltaisiin samalla tavalla. 

Esille tuli myös, että jossain maassa, kuten Kiinassa, opiskelijan jatko-

opiskelupaikka on suorastaan elämän ja kuoleman kysymys. Huomioitava 

seikka, kun halutaan rekrytoida hyviä opiskelijoita. 



Kielitodistukset – IELTS ja TOEFL 

IELTS ja TOEFL –kielitodistusten pakollisuuden myötä hakijoiden 

hakukelpoisuus on ollut helpompi määrittää. Kunkin kielitaso on 

vertailukelpoinen. Toisaalta kommentoitiin, etteivät IELTS ja TOEFL ole ainoita 

mittareita kielitaidon osoittamiseen.  

 

IELTS voidaan heti verifioida hakutoimistossa, jos hakija lähettää kopion 

todistuksestaan. TOEFL vaaditaan testin järjestäjältä ja se aiheuttaa sen, että 

ne usein saavuttavat hakutoimiston liian myöhään eli silloin kun hakukelpoisuus 

on jo määritelty eikä ole enää muutettavissa. 

Valintakokeet 

Vieraskielisessä haussa tulee paljon kyselyjä ulkomailta, voitaisiinko kokeet 

järjestää hakijan kotimaassa tai voidaanko koepapereita lähettää 

suurlähetystöön. Varsinkin jos jostain maasta on suuri joukko hakijoita, hakijat 

kysyvät kesken hakuprosessin, että eikö olisi nyt hyvä syy järjestää koe ko. 

maassa. 

Todettiin, että koepaikat on ilmoitettava etukäteen nettisivuilla. Sillä ohjataan 

hakijaa etukäteen olemaan realistinen haun loppuun saattamisesta. Jos 

ammattikorkeakoulu ilmoittaisi, että kokeet järjestetään vain Suomessa ja haun 

jälkeen järjestäisikin kokeet myös Intiassa, se olisi väärin niitä intialaisia 

hakijoita kohtaan, jotka jättivät hakematta sen tähden, että huomasivat kokeen 

olevan vain Suomessa. 

Afrikasta hakevat eivät saa visaa tulla Suomeen suorittamaan valintakoetta. 

Muutenkin migrillä on omia linjauksia, jotka eivät aina ole tiedossa sen 

enempää hakijalla kuin ammattikorkeakoulullakaan. Ja tullee olemaan ehkä 

vastaisuudessa enemmänkin. 

Valinta ja maahan saapuminen 

Ongelmaksi koettiin, että valinnan ja Suomeen saapumiseen väliin jää liian 

vähän aikaa eivätkä opiskelijat ehdi saada maassaololupaa ajoissa. 

Opiskelijoita tippuu ryhmiin pitkin syksyä. 

Ehdotettiin, että voisiko haku olla syksyllä ja koulu alkaisi vasta seuraavana 

syksynä. 

Opiskelijoiden liikkuvuus Suomessa 

Ongelmaksi koettiin se, että opiskelijat aloittavat opiskelunsa jossain päin 

Suomea, mutta hakeutuvat opiskelujen aikana lähemmäksi kasvukeskuksia ja 

opiskelijaryhmät pienenevät. Jossain ammattikorkeakoulussa oli kokemus, että 

jostain koulutusohjelmasta koko ryhmä haki toisiin koulutusohjelmiin. 

 

 

Miellyttävästä iltapäivästä kiittäen, Marjo Korteniemi 


